COMUNICADO Nº 01

Programa de Aceleração VAI TEC 9ª edição

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público que DECIDIU em

cumprimento das formalidades legais:

1. PRORROGAR as inscrições para o Programa de Valorização de Iniciativas Tecnológicas - VAI

TEC (“Programa VAI TEC”), em sua 9ª Edição. Desta forma, informamos que as inscrições

para o Programa VAI TEC 9ª edição foram prorrogadas e estarão disponíveis até o dia 01 de

março de 2024 às 17h59. Informa-se ainda, que o novo cronograma para a 9ª edição do

Programa VAI TEC está o indicado abaixo:

○ As inscrições para a “Aceleração VAI TEC” serão recebidas entre os dias 08 de

janeiro de 2024 a 01 de março de 2024, às 17h59. Após este horário não serão mais

aceitas inscrições.

○ O resultado dos até 48 (quarenta e oito) negócios pré-selecionados será divulgado

dia 28 de março de 2024.

○ Os vídeos dos pitchs dos até 48 (quarenta e oito) negócios pré-selecionados serão

recebidos de 01 de abril a 05 de abril de 2024.

○ A reunião por videoconferência com os até 48 (quarenta e oito) negócios

pré-selecionados acontecerá de 17 a 26 de abril de 2024.

○ A publicação de até 25 (vinte e cinco) negócios selecionados será em 03 de maio de

2024.

○ O Programa Aceleração VAI TEC terá início em maio de 2024 e se estenderá até

novembro de 2024.

2. AMPLIAR o número de negócios acelerados pelo Programa para a Valorização de Iniciativas

Tecnológicas – "VAI TEC", a partir da 9ª edição, a ser realizada em 2024. A saber, o número

de negócios selecionados passará de até 24 (vinte e quatro) para até 25 (vinte e cinco).

Todos os termos do Edital 75/2023 e suas posteriores retificações serão mantidos.

São Paulo/SP, 08 de fevereiro de 2024

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

_________________________________________________________________________________________
Rua Líbero Badaró, 425 – 11º andar – CEP 01009-000 - São Paulo/SP – Brasil

www.adesampa.com.br - contato@adesampa.com.br

COMUNICADO Nº 02

Programa de Aceleração VAI TEC 9ª edição

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público que DECIDIU
atualizar o cronograma com os próximos resultados da seleção para Programa de

Valorização de Iniciativas Tecnológicas - VAI TEC (“Programa VAI TEC”), em sua 9ª

Edição. De acordo com as normativas estabelecidas pelo decreto nº 55.462 de 29 de

agosto de 2014, para o cumprimento das formalidades legais, informa-se o NOVO

cronograma para a 9ª edição do Programa VAI TEC abaixo:

● O resultado dos até 48 (quarenta e oito) negócios pré-selecionados será divulgado

dia 02 de abril de 2024 no site do programa (https://adesampa.com.br/vaitec/);

● Os vídeos dos pitchs dos até 48 (quarenta e oito) negócios pré-selecionados serão

recebidos de 04 a 10 de abril de 2024;

● A reunião por videoconferência com os até 48 (quarenta e oito) negócios

pré-selecionados acontecerá de 22 de abril a 02 de maio de 2024;

● A publicação de até 25 (vinte e cinco) negócios selecionados será em 08 de maio de

2024 no Diário Oficial da Cidade de São Paulo e divulgado no portal do Programa

VAI TEC na internet https://adesampa.com.br/vaitec/;

● O Programa Aceleração VAI TEC terá início em maio de 2024 e se estenderá até

novembro de 2024.

Todos os termos do Edital 75/2023 e suas posteriores retificações serão mantidos.

São Paulo/SP, 28 de março de 2024

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

_________________________________________________________________________________________
Rua Líbero Badaró, 425 – 11º andar – CEP 01009-000 - São Paulo/SP – Brasil

www.adesampa.com.br - contato@adesampa.com.br

https://adesampa.com.br/vaitec/
https://adesampa.com.br/vaitec/